M 5

dat:

272 *Domus aternitatis. Consideratio*
dāt: unde meritò ad lancem illam pro-
nuntiabis; *momentaneum & leve*; ad
hanc verò, *aternum gloria pondus*.

II. *Mendaces filii hominum in statere*,
Pfal. 61. 10. Qui leves hujus vitæ ad-
versitates, gravissimas ducunt; aternum
verò sive pœnas, sive coronas, parum
ponderant. At non sic Filii Dei; non
gloriosi Christi pugiles, qui tormen-
omnia, mortes ac martyria, licet cruce-
lissima, tanquam exigua & brevia, tan-
quam *momentaneum & leve* censuerunt
ac despexerunt; præmia verò cælestia
coronas immarcescibiles, velut *aternum*
gloria pondus, summi æstimarunt. Atque
hæc æqua ponderatio, ad mortem
supplicia quævis, animo forti subeun-
da inflexit.

III. Quid enim animavit Apostolorum
Principem? Quid Doctorem Gentium
Quid sanctos Stephanum, Laurentium,
Vincentium, Sebastianum, Ignatium,
Agnetem, Theclam, aliosque Martyres
inter gladios & cruces; inter equales
& sartagines; inter leones & bestias;
ter laqueos & secures; inter prunas

ignes? *Momentaneum tribulationis, eternum pendus gloria, gaudio & voluptatis.*
 Quid hisce fortissimis Christi Athletis, prunas in rosas, cruciatus in recreationes, laqueos in torques aureos convertit? Quid confortavit, quid solatio replevit, quando suspensi sunt, decollati sunt, lapidati sunt, lecti sunt, decorticati sunt, lacerati sunt, excoriati sunt, adusti sunt, frixi sunt, tosti sunt, aliaque tormenta dirissima perpeffi sunt? *Momentaneum & eternum. Momentaneum pena, eternum gloria.*

Monitum.

Idem quoque te, O Christiane! in quacunque cruce, dolore, morbo, persecutione, morte ac martyrio, sive cruento, sive incruento, animet, excitet, roboret ac soletur. Appende & pondera, adversa & praemia, visoque immenso discrimine, bene animatus dices cum S. Augustino: in Psal. 36. *Quid appendis cum infinito, quodcunque finitum?* Exclamabis quoque cum Apostolo: *Momentaneum & leve tribulationis nostra, supra modum in sublimitate eternum gloriae pondus*

274 *Domus eternitatis. Consideratio*
operatur in nobis. 2. Corinth. c. 4. 17.
Obstupescas denique cum Filiis Israel,
dicens *Manhu? manhu?* Quid est hoc
quid hoc est, quod pro micis, minutis
momentisque laborum ac dolorum, pro
Dei honore toleratorum, tanta in
beatitudinis effundantur à Deo profu-
via? Tunc videbimus ac fatebimur, cum
Vate regio; psal. 28. 10. dicentes: *Dom-*
nus diluuium inhabitare facit, in domo
sua cælesti, & in qualibet anima sancta.
Verè enim non stillicidiis, non torrenti-
bus, non fontibus, non oceanis, sed ipsius
diluuii suæ magnificentia, omnes be-
tos inundabit Deus, merces magna, mag-
na, magna nimis.